
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/11/2021 às 11:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 10.942.831/0001-36.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6185.3B2C.D8C8.9388 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/11/2021 as 11:09:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/11/2021 às 11:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 039.334.289-12.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6185.3B3B.E656.C403 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: EDSON CAMILO 
 
CPF/CNPJ: 039.334.289-12 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:10:45 do dia 05/11/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: PRFS051121111045 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 10.942.831/0001-36 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:05:50 do dia 05/11/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 13KK051121110550 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/11/2021 às 11:04) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 10.942.831/0001-36.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6185.3A08.E96C.5096 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.942.831/0001-36
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Endereço:
RUA FRITZ SPERNAU, 1000 - FUNDOS - FORTALEZA - Blumenau / Santa Catarina

Emitido em: 05/11/2021 10:46 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.942.831/0001-36
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Endereço:
RUA FRITZ SPERNAU, 1000 - FUNDOS - FORTALEZA - Blumenau / Santa Catarina

Emitido em: 05/11/2021 10:46 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 10.942.831/0001-36
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

Atividade Econômica Principal:

4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Endereço:
RUA FRITZ SPERNAU, 1000 - FUNDOS - FORTALEZA - Blumenau / Santa Catarina

Emitido em: 05/11/2021 10:46 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.942.831/0001-36 DUNS®: 937780993
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
Nome Fantasia: VANGUARDEIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 05/11/2021 10:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.942.831/0001-36 DUNS®: 937780993
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
Nome Fantasia: VANGUARDEIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 29/03/2019
Número do Processo: 0010978-33.2018 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 15/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0010978-33.2018.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

15/2017. Advertência em razão da ausência de comunicação de sanção imposta
por outros entes da federação, fato esse que resultou em prejuízo ao andamento
da contratação. DJe 2439 de 18/02/19 – Secretaria p. 3. Intimação recebida em
07/03/19 e AR juntado aos autos em 20/03/19.
Parecer Jurídico nº 553/2018 da Assessoria Jurídica do Gabinete do Secretário.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 02/04/2019
Número do Processo: 0011013-90.2018 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 52/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0011013-90.2018.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

52/2017. Advertência em razão da ausência de comunicação de sanção imposta
por outros entes da federação, fato esse que resultou em prejuízo ao andamento
da contratação. DJe 2446 de 27/02/19 – Secretaria p. 8. Intimação recebida em
15/03/19 e AR juntado aos autos em 27/03/19.
Artigo 87 da Lei nº 8.666/1993 e artigos 150, 151 e 160 da Lei Estadual nº
15.608/2007.

Ocorrência 2:

Emitido em: 05/11/2021 10:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 225001 - CIA, DE ENTREPOSTOS E ARMAZENS GER. DE SP
Data Aplicação: 11/05/2015
Número do Processo: 003/2014 Número do Contrato: 1803-1411-23-010-10-1
Descrição/Justificativa: Aplicação de Advertência nos termos da Cláusula Décima, subitem 10.1, alínea

"a" da Ata de registro de preços nº 003/14-1803-1411-23-010-10-1; decorrente do
Pregão Eletrônico nº 053/2014.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 344042 - FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL
Data Aplicação: 24/04/2013
Número do Processo: 01430000448201197 Número do Contrato: 2012NE801107
Descrição/Justificativa: Pela inexecução total ou parcial do contrato.(Nota de empenho 2012NE801107)

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 60001 - STM _ SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR/DF
Data Aplicação: 26/04/2018
Número do Processo: 026462/17-00.11 Número do Contrato: 2017NE001364
Descrição/Justificativa: O Diretor-Geral do Superior Tribunal Militar aplicou à Empresa COMERCIAL

VANGUARDEIRA EIRELLI - ME, CNPJ nº 10.942.831/0001-36, a penalidade
de advertência, pelo atraso de 09 (nove) dias na entrega do objeto da Nota de
Empenho nº 2017NE001364, vinculada à Ata de Registro de Preços nº 16/2017,
com fulcro no subitem 19.3.5 do Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2017 e no
art. 87 da Lei nº 8.666/1993.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926687 - SERV AUTON DE AGUA E ESG DE VOLTA REDONDA
Data Aplicação: 27/05/2021
Número do Processo: 0800/2020
Descrição/Justificativa: Pela não entrega dos materiais objeto da Nota de Empenho nº 000935, referente

ao Pregão Eletrônico nº 108/2020 e Processo Administrativo n.º 0800/2020.

Ocorrência 6:

Emitido em: 05/11/2021 10:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 24/06/2021
Número do Processo: 23080010530202151
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 185/PROAD/2021, de 24 de junho de 2021, publicada no

Boletim Oficial da UFSC n. 73/2021, de 1º de julho de 2021. Disponível em:
https://boletimoficial.paginas.ufsc.br/files/2021/07/BO-UFSC_01.07.2021.pdf

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Data Aplicação: 15/03/2019
Número do Processo: 64411000886201951 Número do Contrato: 402017
Descrição/Justificativa: Por descumprimento total de cláusula contratual, por conta de atraso na

entrega de materiais relativos a Nota de Empenho 2018NE800857, de 07 de
dezembro de 2018

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM
Data Aplicação: 16/03/2021
Número do Processo: 65402011369202012 Número do Contrato: 2020NE800930
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA, com base no art. 87, I da Lei 8.666/93, em função do atraso

na entrega do objeto da nota de empenho 2020NE800930.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 21/05/2015
Número do Processo: RJEOF2015/79.03 Número do Contrato: NE Nº 2015NE800039
Descrição/Justificativa: A Sra. Diretora da Secretaria Geral, dra. Patrícia Reis Longhi, DECIDIU aplicar

à empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME (CNPJ:
10942831/0001-36), a penalidade de ADVERTÊNCIA em face dos atrasos de 20
dias na entrega do material referente à nota fiscal 1169 e 41 dias na entrega do
material objeto da nota fiscal 1232, relativas aos itens 1 e 2 da nota de
empenho nº 2015NE800039, respectivamente, nos termos do item 12 do Edital
do Pregão nº 11/2015, subitem 12.2, alínea "a", c/c art. 87, I, da Lei nº
8.666/93.

Ocorrência 10:

Emitido em: 05/11/2021 10:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

113



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925927 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 29/07/2011 Valor da Multa: R$ 4.799,62
Número do Processo: 000000011000088 Número do Contrato: 003/2011
Descrição/Justificativa: INEXECUÇÃO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2011.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Data Aplicação: 18/06/2020 Valor da Multa: R$ 32,63
Número do Processo: 0000948-37.2020 Número do Contrato: NE1048/2019
Descrição/Justificativa: descumprimento do prazo contratual

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90017 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SP
Data Aplicação: 19/02/2016 Valor da Multa: R$ 149,50
Número do Processo: 0017873-22.2015
Descrição/Justificativa: Conforme decisão (doc. 1663009) foi aplicada penalidade de MULTA

COMPENSATÓRIA no VALOR de R$149,50 com fundamento no artigo 87, II,
da Lei n° 8.666/1993 c/c a Cláusula 17ª, item 17.2, subitem 17.2.1, “c”,
17.2.2.1, 17.33 e 17.8, do Edital do Pregão Eletrônico nº 31/2015, pelo atraso
de 30 dias para fornecimento dos materiais constantes na Nota Fiscal nº 1.314.
Decorreu o prazo para recurso, conforme Certidão (doc. 1758625). Conforme
Certidão (doc. 1805245) o valor da multa foi convertido em renda da União.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA
Data Aplicação: 20/08/2018 Valor da Multa: R$ 22,86
Número do Processo: 0078315-73.2017 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 52/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0078315-73.2017.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

52/2017. Atraso na entrega do objeto contratual. Notas de empenho nº 701396-
1, 701397-1, 701394-1 e 701395-1. Multa (R$ 22,86). DJe 2280 de 14/06/18 –
Secretaria p. 10. Intimação recebida em 07/08/18 e AR juntado aos autos em
14/08/2018.
Artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93 e artigos 150, 152 e 160, da Lei Estadual nº
15.608/2007.

Ocorrência 14:

Emitido em: 05/11/2021 10:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160411 - 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS
Data Aplicação: 16/06/2016 Valor da Multa: R$ 9,14
Número do Processo: 008089100004960
Descrição/Justificativa: Por não ter entregue material referente à Nota de Empenho 2015NE800351,

após entrega de documentação com Notificação com aviso de recebimento e
esgotadas as tentativas de contato para resolução do problema

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90017 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - SP
Data Aplicação: 12/03/2012 Valor da Multa: R$ 147,40
Número do Processo: 00841/2012
Descrição/Justificativa: Conf. decisão de fl. 62 foi aplicada à empresa EDSON CAMILO COMERCIAL-

ME a penalidade de MULTA CONTRATUAL correspondente a 10% do valor
da Nota de Empenho de R$ 1.474,00, com fundamento no art. 87, inciso II, da
Lei 8.666/93 c/c cláusula 14ª, item 2, alínea "b" da Ata de Registro de Preços nº
12.474.10.11. Decorreu prazo para recurso administrativo, conforme certidão
de fl. 66, ocorrendo coisa julgsda administrativa. O valor da multa foi
convertido em renda da União, conforme determinado no item 4 da decisão de
fl. 67 e certidão de fl. 75.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 135040 - EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF
Data Aplicação: 11/05/2018 Valor da Multa: R$ 165,69
Número do Processo: 21182400923201701 Número do Contrato: OCS Nº 126/2017
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade multa, motivada pelo descumprimento de obrigações

contratuais. Atraso na entrega do objeto do contrato.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 22/04/2021 Valor da Multa: R$ 2.389,57
Número do Processo: 53157.022688/2020 Número do Contrato: 0026/2020
Descrição/Justificativa: EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA

CONTRATUAL 8.4. ALÍNEA  "b"

Ocorrência 18:

Emitido em: 05/11/2021 10:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 16/08/2021 Valor da Multa: R$ 1.478,15
Número do Processo: 53177045123202157 Número do Contrato: 0002/2021
Descrição/Justificativa: EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA

CONTRATUAL 9.1.2.1; & 9.1.2.2

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 413009 - ESCRITORIO REGIONAL 8
Data Aplicação: 17/05/2021 Valor da Multa: R$ 519,79
Número do Processo: 53554.003382/2019
Descrição/Justificativa: Nos termos do Despacho Decisório nº 75/2021/GR08AF/GR08/SFI, aplicação

de sanção de multa, no valor de R$ 519,79 (quinhentos e dezenove reais e
setenta e nove centavos) pela não manutenção da proposta, ao não encaminhar
proposta
de preços, dentro do prazo concedido, quando solicitado pelo Pregoeiro.
Descumprimento do art. 7º da Lei no 10.520/2002 e do item 17.1, inciso V, do
Edital do Pregão Eletrônico 4/2019.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 27/05/2015 Valor da Multa: R$ 7,59
Número do Processo: 8267/2015 Número do Contrato: não se aplica
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, nos termos do art. 86, caput, da Lei nº

8.666/1993, devido ao atraso na entrega do material objeto da Nota de
Empenho nº 1222/2015.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 26/01/2015 Valor da Multa: R$ 237,89
Número do Processo: STJ n. 12300/2014 Número do Contrato: NÃO SE APLICA
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, conforme previsto no art. 86 da Lei 8.666/93 e

no item 13.1 do Pregão Eletrônico nº 134/2014, devido ao atraso na entrega do
material objeto da nota de empenho nº 2150/2014.
MULTA RECOLHIDA

Ocorrência 22:
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Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160411 - 7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/06/2016 Prazo Final: 01/07/2016
Número do Processo: 008089100004960
Descrição/Justificativa: Por não ter entregue material referente à Nota de Empenho 2015NE800351,

após entrega de documentação com Notificação com aviso de recebimento e
esgotadas as tentativas de contato para resolução do problema

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/05/2013 Prazo Final: 21/07/2013

Número do Processo: 000.455/13-0 Número do Contrato: Pregão Eletrôn. 219/2012
Descrição/Justificativa: Pena de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública,

direta e indireta, da União, Estados, Distrito Federal e Municípios e
descredenciamento do SICAF, por 2 (dois) meses, por não entregar a
documentação solicitada pelo pregoeiro do Pregão Eletrônico do Senado
Federal nº 219/2012. Com fundamento no art. 7º da Lei nº 10520/2002, no
item 22.4 do Edital do Pregão Eletrônico nº 219/2012, combinado com o
inciso VI do Parágrafo único do art. 2º da Lei nº 9784/1999. Portaria do
Diretor-Geral Adjunto nº 59/2013.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Comportamento inidôneo ou fraude fiscal
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/02/2018 Prazo Final: 05/08/2018
Número do Processo: 15443/2017-82
Descrição/Justificativa: Nota Técnica AL/PROPLAD nº 25/DF/2018-01 e DESPACHO/PROPLAD de

26 de janeiro de 2018, na abertura do pregão 25/2017, a empresa em questão
teve sua proposta recusada , em virtude da ofertas de produtos em desacordo
com as exigência  editalícias. Caracterizando conduta inidônea.

Ocorrência 25:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/11/2018 Prazo Final: 01/12/2018

Número do Processo: 201800260211
Descrição/Justificativa: A licitante incorreu em conduta vedada pelo Artigo 7° da lei n.° 10.520/2002.

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153029 - UTFPR - CAMPUS MEDIANEIRA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 03/03/2020 Prazo Final: 13/03/2020

Número do Processo: 23064046596201963
Descrição/Justificativa: Deixar de anexar sua proposta para o item 34, além dos documentos de

habilitação no prazo de duas horas conforme previsto nos itens 8.37 e 9.1

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/02/2019 Prazo Final: 05/03/2019

Número do Processo: 23075007087201813
Descrição/Justificativa: Em cumprimento à Portaria 077/2019-PRA:  Considerando o que consta no

Processo Administrativo SEI 23075.007087/2018-13,
que aponta irregularidades decorrentes do Edital PE nº 011/2018;
Considerando, ainda, que a contratada foi notificada na forma da Lei, por
intermédio das Notificações nº
16/2019/UFPR/R/PRA/DELIC/GECON/SARF

Ocorrência 28:
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Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153035 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/10/2018 Prazo Final: 23/11/2018

Número do Processo: 23085004068201816
Descrição/Justificativa: Não entrega da documentação exigida no edital, para fins de

aceitação/habilitação da proposta, por meio eletrônico, referente à sessão de
lances do Pregão Eletrônico SRP nº 32/2017.

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 925803 - BANCO DO ESTADO DO PARÁ S/A
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/05/2013 Prazo Final: 14/11/2013
Número do Processo: 1650/2012 Número do Contrato: PE Nº 025/2012
Descrição/Justificativa: DESCUMPRIMENTO DO EDITAL (NÃO MANTEVE A PROPOSTA).

IMPEDIDA DE LICITAR E CONTRATAR COM O BANPARÁ E
DESCREDENCIAMENTO NO CADASTRO DE FORNECEDORES DO
BANPARÁ PELO PRAZO DE 6 (SEIS MESES).

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 925929 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: 53150009696201739
Descrição/Justificativa: Advertência, com fulcro no subitem 10.1 das Condições Gerais da Licitação do

Edital do PGE 17000007, por ensejar retardamento da execução do certame,
visto que,o último valor ofertado/negociado estava em desacordo com o
subitem 1.1 das Condições Específicas da Licitação do Edital.

Ocorrência 31:
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Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 925929 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: PGE_15007
Descrição/Justificativa: Advertência, com fulcro no subitem 10.1 do Edital, visto que não encaminhou

a documentação dentro do prazo estabelecido, contrariando o item 2 do
Apêndice 2 do Edital.

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Advertência - Artigos 150 e 151 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/03/2019
Data Aplicação: 26/03/2019
Número do Processo: 0065475-31.2017 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 48/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0065475-31.2017.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

48/2017. ADVERTÊNCIA em decorrência da oferta de produtos em
desconformidade com os termos do edital. DJe 2431 de 06/02/19 – Presidência
p. 5. Intimação enviada por AR, recebida em 07/03/19 e juntado aos autos em
20/03/19.
Artigos 150 e 151 da Lei Estadual nº 15.608/2007 e no item 12.4 do Edital de
Pregão Eletrônico nº 48/2017.

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Advertência - Artigos 150 e 151 da Lei Estadual nº 15.608/2007
UASG Sancionadora: 926415 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO PARANA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 24/07/2019
Data Aplicação: 24/07/2019
Número do Processo: 0083001-11.2017 Número do Contrato: P. Eletrônico nº 59/2017
Descrição/Justificativa: Processo eletrônico nº 0083001-11.2017.8.16.6000. Pregão Eletrônico nº

59/2017. ADVERTÊNCIA em razão da apresentação das amostras em
desconformidade com os prazos estabelecidos nos itens 7.1. c/c 5.6. do Anexo
I, do Termo de Referência, nos termos do item 12.4. do edital. DJe 2538 de
16/07/19 – Presidência p. 2. Intimação enviada por E-mail em 18/07/19.
Artigos 150 a 152, 154 e 160 da Lei Estadual n. 15.608/2007.

Ocorrência 34:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/09/2020
Data Aplicação: 14/09/2020
Número do Processo: 53123001150202062 Número do Contrato: nº 178/2019 - SE/MG
Descrição/Justificativa: DESCUMPR. CLAUSULAS CONTR.

R$ 2.932,82 (dois mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta e dois
centavos),

Ocorrência 35:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.942.831/0001-36 DUNS®: 937780993
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
Nome Fantasia: VANGUARDEIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ comum: Vínculo com 10.942.831/0001-36: Vínculo com 20.795.155/0001-79:
039.334.289-12 Responsável Legal e Sócio/Admin. Dirigente inativo (01/07/2016 15:41)

e Sócio/Admin inativo (01/07/2016
15:41).

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

926966 - SERVIÇO AUT.DE ÁGUA E ESG.DE MAREC.C.RONDONUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 20/10/2020 Prazo Final: 20/10/2022
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.942.831/0001-36 DUNS®: 937780993
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
Nome Fantasia: VANGUARDEIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/08/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/04/2022
FGTS 01/12/2021
Trabalhista Validade: 01/05/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/12/2021
Receita Municipal Validade: 17/01/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/11/2021 10:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.942.831/0001-36 DUNS®: 937780993
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
Nome Fantasia: VANGUARDEIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/08/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 62.200,00 Data de Abertura da Empresa: 29/06/2009
CNAE Primário: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

EM GERAL

CNAE Secundário 1: 4530-7/01 - COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
CNAE Secundário 2: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 3: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 4: 4643-5/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 5: 4643-5/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 6: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 7: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 8: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 9: 4649-4/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRÔNICOS DE
CNAE Secundário 10: 4649-4/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E
CNAE Secundário 11: 4649-4/04 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 12: 4649-4/05 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA;
CNAE Secundário 13: 4649-4/06 - COMÉRCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINÁRIAS E
CNAE Secundário 14: 4649-4/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 15: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 16: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 17: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 18: 4661-3/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 19: 4662-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 20: 4663-0/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
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CNAE Secundário 21: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 22: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 23: 4669-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;
CNAE Secundário 24: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 25: 4671-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS
CNAE Secundário 26: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 27: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 28: 4679-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TINTAS, VERNIZES E
CNAE Secundário 29: 4679-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁRMORES E GRANITOS
CNAE Secundário 30: 4679-6/04 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO DE MATERIAIS
CNAE Secundário 31: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 32: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 33: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 34: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 35: 4744-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
CNAE Secundário 36: 4744-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 37: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 38: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 39: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 40: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 41: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 42: 4759-8/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPEÇARIA,
CNAE Secundário 43: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 44: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 45: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 46: 4763-6/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS
CNAE Secundário 47: 4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
CNAE Secundário 48: 4763-6/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E OUTROS
CNAE Secundário 49: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 50: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 51: 4789-0/08 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E

Dados para Contato
CEP: 89.055-200
Endereço: RUA FRITZ SPERNAU, 1000 - FUNDOS - FORTALEZA
Município / UF: Blumenau / Santa Catarina
Telefone: (47) 32321221
E-mail:

Dados do Responsável Legal
039.334.289-12CPF:

Nome: EDSON CAMILO
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Dados do Responsável pelo Cadastro
039.334.289-12CPF:

Nome: EDSON CAMILO
E-mail: vanguardeira@vanguardeira.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 039.334.289-12 Participação Societária: 100,00%
Nome: EDSON CAMILO
Número do Documento: 3964332 Órgão Expedidor: sspsc
Data de Expedição: 16/04/2015 Data de Nascimento: 11/08/1982
Filiação Materna: OLIVIA LONGEN CAMILO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 89.057-570
Endereço: RUA BELVEDERE, 107 - CASA - TRIBESS
Município / UF: Blumenau / Santa Catarina
Telefone: (47) 99118432
E-mail: vanguardeira@vanguardeira.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
4710 - CANOS E TUBOS
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.942.831/0001-36 DUNS®: 937780993
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
Nome Fantasia: VANGUARDEIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/08/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/04/2022
Código de Controle: 3A737C2100B254EB

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/12/2021
Código de Controle: 2021110202270012388867

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/05/2022
Código de Controle: 481702402021

Emitido em: 05/11/2021 10:51 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/12/2021
Código de Controle: 210140147203071

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.942.831/0001-36 DUNS®: 937780993
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
Nome Fantasia: VANGUARDEIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 255908911
Inscrição Municipal: 87236

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/01/2022
Código de Controle: 90981607212

Emitido em: 05/11/2021 10:51 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.942.831/0001-36 DUNS®: 937780993
Razão Social: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI
Nome Fantasia: VANGUARDEIRA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 05/11/2021 10:48 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


